



Elfdalsslingan

Elfdalsslingan utgår från Elfdalens Motionsanläggning som ligger i anslutning till campingplatsen i tätortens östra del. Slingan är 2 400 m lång och elbelyst. Belysningen tänds och släcks på fyra platser utmed slingan.

Slingan som delvis löper längs Bäljane å bjuder på massor av fina naturupplevelser. Här kan du med litet tur hitta Forsärla, Strömstare och Drillsnäppa.

Bäljane å

Ån har sina källor i mossarna söder om Bälingesjön i Perstorps kommun. Flera tillflöden gör att den 25 km långa ån ökar i storlek på sin väg genom landskapet. I Klippans kommun dyker den upp vid Hyllstofta och loppet följer i stort sett gamla väg 21. Vid järnvägsviadukten väster om Klippans tätort, mynnar ån ut i Rönne å.

På våren svämmas ån ofta över på sina ställen och bildar mader bl a norr om Hyllstofta. Detta sankområde med sina videsnår är ett kärt tillhåll för vadare och sångare. Här kan t ex få se och höra *Enkelbeckasin*, *Sävspary*, *Sävsångare* och *Gräshoppsångare* med flera arter.

Går du slingan vid rätt årstid och är uppmärksam kan det hända att också du kan få syn på en liten grupp Lövsångarungar.



Foto: Patrik Axelsson



Foto: Bertil Hagberg

Bäljane å slingrar sig förföriskt fram under ett tak av trädkronor.

Där ån breder ut sig och blir djupare kan man få njuta av *Gräsänder* och spelande *Knipor*. I de grunda och steniga partierna hittar man *Forsärla*, *Strömstare* och *Drillsnäppa*.

Bland växterna vid ån intar den ståtliga *Safsan* (*Osmunda regalis*) en särställning. Denna vår största bräkenväxt anses som sällsynt, men kan återfinnas på flera ställen längs ån

Bland övriga växter kan nämnas *Strandlysing*, *Fackelblomster*, *Hampflockel* och *Kabbeleka*. I kantzonen dominerar *Al*.

I oktober varje år vandrar öring upp i ån för att leka. Att se laxen hoppa uppför fallet vid Vedby kyrka är ett nöje, som alltid lockar många intresserade åskådare. Ån är mycket lättillgänglig och man kan följa den på underbara promenadstråk - speciellt där ån rundar Klippan vid Elfdalen.

